# 東京 2020 みんなのエスコートキッズプロジェクト 千葉県募集要項

# 【募集概要】

千葉県は、東京 2020 パラリンピックで幕張メッセCホールを会場に開催されるゴールボール競技において、試合前に選手と一緒に入場するエスコートキッズを募集します。

■ 対象競技:ゴールボール

■ 会 場:幕張メッセCホール(千葉市美浜区中瀬2-1)

■ 募集人数:54名

※エスコートキッズ1名につき、保護者1名の同伴が必要になります。

※同伴者は、試合観戦と付き添いのみで、入場可能なエリアが制限されております。

■ 募集期間:令和2年1月27日(月)~令和2年2月17日(月)

■ 応募単位:1名(個人)、もしくは2名~9名のグループによる応募

## ■ 応募方法:

### ①個人の方

千葉県ホームページの応募フォームに必要事項を記入し、応募してください。

応募は締切日当日(2月17日(月))の23時59分まで有効です。

もしくは、県ホームページから応募用紙をダウンロードの上、必要事項を記入し、封筒に入れて 以下の送付先に郵送してください。応募は締切日必着となります。

なお、応募は保護者の方に限らせていただきます。

送付先:〒260-8667 千葉市中央区市場町1-1 千葉県事前キャンプ・大会競技支援課 (千葉県ホームページ エスコートキッズ募集ページ)

URL: https://www.pref.chiba.lg.jp/oripara/pre-camps/boshuu/chibaescort-kids.html

## ②グループの方

千葉県ホームページから応募用紙をダウンロードの上、必要事項を記入し、封筒に入れて 以下の送付先に郵送してください。応募は締切日必着となります。

なお、応募用紙はグループの方全員分の同封が必要です。必ず全員分の応募用紙が入っていること をご確認のうえ郵送ください。また代表者による代筆はできませんので、保護者の方がそれぞれ ご記入ください。

送付先:〒260-8667 千葉市中央区市場町1-1 千葉県事前キャンプ・大会競技支援課

- 活動日:令和2年8月27日(木)、8月28日(金)、8月29日(土) 3日間ともに17時30分から21時45分まで開催される男女予選(3試合)のうちの3試合目です。 ※上記の日程を全て希望することはできますが、当選は1日のみとなります。
- 応募条件:応募には以下の要件を全て満たす必要があります。
  - ①2008年4月2日~2014年4月1日生まれの方(大会時に小学1年生~6年生)
  - ②千葉県在住または在学の方

※グループでの応募の場合、お子様全員が上記の要件を全て満たす必要があります。なお、グループの中で、応募条件を満たさない方が含まれていた場合には、応募条件を満たす方のみが応募したものとみなします。

※国籍、性別は問いません。

※応募及び同伴者は、保護者の方に限らせていただきます。

- 選考方法:当選者は、抽選で決定します。
- 提供物品:活動する試合の観戦チケット(エスコートキッズ本人と保護者1名分) 本プロジェクトオリジナルユニフォーム(シャツ、パンツ等)、飲料、保険 等
- 活動時間:競技エリアにおける活動時間は概ね15分程度です。

事前説明やリハーサル等のため、試合開始の数時間前等、事前にご集合いただく予定です。 正式な集合場所・時間につきましては、東京 2020 組織委員会から当選者に個別にご連絡 します。

- ※お子様によっては、東京 2020 組織委員会より、複数回のご活動をご相談させていただく 場合があります。
- 当選発表:2020年3月中旬以降(予定)、順次千葉県から通知いたします。迷惑メール設定等により、メールが正しく届かないことがございます。以下のドメインを受信できるよう設定をお願いします。「@pref.chiba.lg.jp」

なお、当選通知は保護者の住所及びメールアドレスへお送りします。

- ※エスコートキッズとして当選しなかった方には、ご連絡はいたしません。 ただし欠員が発生した場合には、追加当選のご連絡をすることがあります。
- ※当選可否のご質問にお答えすることはできませんので、ご了承ください。
- ※当選通知の発送先は日本国内に限らせていただきます。
- 当選後の提出書類: 当選後、お子様ご本人の本人確認証(①日本のマイナンバーカード、②パスポート、③日本の在留カード、のいずれかの写し)、顔写真等をご提出いただきます。 お持ちでない場合は、取得して頂く必要があります。期日までに必要書類等を ご提出いただけない場合はキャンセルとなり、参加できない場合があります。 その他、ご提出いただく書類については、当選後にお知らせします。

## 【応募時に記入する内容】

# 1 応募者(保護者)の情報

氏名、住所、電話番号、メールアドレス、参加希望者との関係

# 2 参加希望者(お子様)の情報

氏名、生年月日、住所、身長、通学先の学校名(未就学児は入力不要)、配慮・サポートの必要の有無 を記入してください。

## 3 活動希望日

活動希望日をお選びください。(複数回答可)

なお、応募後の変更は受け付けません。

※グループでの応募の場合、参加希望者全員が同じ日程を選択するようお願いします。

# 【応募にあたっての注意事項】

- ・募集の状況によっては期間を延長させていただく場合があります。 その場合は千葉県ホームページにてお知らせします。
- ・グループでの応募にあたっては、申込者の中から代表者をお選びください。代表者は、他の参加希望者 の応募用紙を取りまとめ、一括して千葉県へ郵送するようお願いします。

必要書類が不足していた場合、代表者の方に、千葉県から不足している資料の提出についてご連絡いた しますが、提出期限までに未着の場合には、原則、締切日当日までに提出していただいた方のみを応募 したものとします。

なお、当選通知はグループの方全員に連絡をさせていただき、その後の連絡事項等については、参加者 (保護者)に直接ご連絡いたします。当選はグループ単位となります。

- ・グループでの応募の場合でも各お子様の保護者による同意及び活動日にはお子様1名につき保護者1名 の同伴が必要になります。
- ・千葉県で実施する募集については、同一人物による重複申込はできません。同一人物による重複申込が 判明した場合には、最後の申込を正式な申込とし、それまでの申込は無効といたします。ただし、 本プロジェクトに参画している企業などの募集に、同時に応募することは可能です(当選後の辞退はご 遠慮ください)。なお、同日同時刻の当選など、参加が困難と認められる場合には、調整させていただく 場合がございます。
- ・利用の端末機、OS、ブラウザソフトによっては申込みができない場合や、インターネット回線の不具合などによる申込みの遅れについて、東京 2020 組織委員会及び千葉県は一切の責任を負いません。
- ・登録されたメールアドレスの不備などによる通知不着・未着の確認は行いません。また、使用端末の不具合(故障等)、メールの受信設定やセキュリティソフトに関する設定、メール一斉送信による不着・未着及び登録されたメールアドレスの変更等により、東京 2020 組織委員会及び千葉県から配信するメールが受信できない場合がありますが、それに伴い不利益が生じても東京 2020 組織委員会及び千葉県は一切の責任を負いません。

- ・本プロジェクトへのご応募の際、住所の入力ミス・登録後の住所変更につきご連絡がないなどの事由に より当選通知が届かない場合、当選を取り消させていただく場合がございます。
- ・本応募要項に記載された事項については、今後、変更または追加することがあります。その場合は、 それまでに既に応募した方であってこれに同意できない方は、その応募を撤回できますが、応募に要し た費用その他損失・損害等の負担には応じかねます。
- ・その他、ご応募に関して不正な行為があった場合、当選を取り消しさせていただく場合がございます。

# 【参加にあたっての注意事項】

- ・お子様のみ規制エリア内にお入りいただきます。原則、お子様の保護者の方は、規制エリア内に御入場いただけません。なお、お子様に介助が必要となる場合には、この限りではありません。
- ・試合観戦チケットの座席の指定、追加のご要望にはお応えできませんので、予めご了承ください。
- ・エスコートするチーム、一緒に入場する選手・スタッフはお選びいただけません。

# 【千葉県からのお願い】

千葉県青少年健全育成条例では、保護者は特別の事情がなければ23時以降に青少年を外出させないよう努めなければなりません。試合終了時刻は21時45分を予定しているため、試合途中での帰宅も検討願います。

## 【その他応募にあたり同意いただく事項】

申込にあたっては、エスコートキッズに申し込むお子様について、東京 2020 組織委員会の定める「個人情報保護方針」、「東京 2020 チケット購入・利用規約」、「参加規約」及び「ご参加にあたって」への同意をお願いします。

なお、当選者には後日、同意書を提出していただきます。

※東京 2020 組織委員会の個人情報保護方針

https://tokyo2020.org/jp/privacy-policy/

※東京 2020 組織委員会の「東京 2020 チケット購入・利用規約」

以下のURLから公式チケット販売サイトにアクセスしていただき、ページ最下部の「購入について」から「東京 2020 チケット購入・利用規約」を御確認ください。

PC用:https://ticket.tokyo2020.org

スマートフォン用: https://mticket.tokyo2020.org

その他、以下の全ての事項への同意をお願いします。

#### 1 個人情報の取扱いについて

エスコートキッズの申込に際し、東京 2020 組織委員会及び千葉県が収集した個人情報は、東京 2020 組織委員会及び千葉県において共有され、本プロジェクトの実施運営及び東京 2020 大会の実施運営 並びにパラリンピックムーブメントや将来のパラリンピック大会のために取り扱わせていただきます。かかる個人情報につきましては、漏洩/滅失等をすることがないように、東京 2020 組織委員会及び千葉

県が、保管場所の管理、アクセス制限、持ち出しの制限、外部からの不正なアクセスの防止等、安全に 管理するための措置を講じます。

なお、千葉県における選考内容は、応募者本人であっても、お答えすることはできませんので、あらかじめご了承ください。

※千葉県の個人情報保護制度

https://www.pref.chiba.lg.jp/shinjo/privacy/seido/kojinjouhou/index.html

## 2 肖像権・プライバシー権等について

エスコートキッズに選ばれたお子様の肖像は、本プロジェクトの参加に際して、東京 2020 組織委員会、千葉県、東京 2020 大会を報道するメディアその他東京 2020 組織委員会又は千葉県の指定する者を通じてテレビ、新聞、雑誌、インターネット、SNS等の各種媒体において公開される場合があります。

## 3 免責事項

千葉県が実施する募集に起因しないところで、エスコートキッズが被った傷害又は疾病、紛失及び 毀損について、千葉県は一切の責任を負いません。

# 4 応募者負担

- ・ ご応募時に発生するインターネット通信料や接続料などは応募者さまのご負担となりますのでご了承ください。
- ・会場からご自宅までの往復交通費や宿泊費は含まれておりません。各自でご負担ください。

#### 5 当選枠の他者への譲渡について

申込時に登録した子ども本人以外の参加(代理参加、権利譲渡)は認めません。

## 6 中止・変更

- ・雨天等悪天候の場合も、試合が予定通り実施される場合には、本プロジェクトも実施いたします。 なお、自然災害やその他止むを得ない事情で本プロジェクトの内容の変更や、プロジェクト自体が 中断、中止になる場合がございます。
- ・東京 2020 組織委員会及び千葉県は、中断または中止により生じるいかなる損害についても、責任を 負うものではありませんので、ご了承ください。

# 【東京2020みんなのエスコートキッズプロジェクト 概要】

東京 2020 組織委員会は、未来を担う子供たちがスポーツへの興味関心を持つきっかけとなるよう、また、すでに競技に取り組んでいる子供たちの競技への意欲をより一層引き出せるよう、東京 2020 大会に参画する機会として、選手入場のエスコート等を行う「東京 2020 みんなのエスコートキッズプロジェクト」を実施します。

## ◆エスコートキッズとは

「エスコートキッズ」とは、選手入場の演出に登場する子供たちを指します。

選手が子供たちにフェアプレーを誓う意味があることから、フェアプレーチルドレンと呼ばれること もあります。

千葉県の募集するエスコートキッズは、幕張メッセで開催されるゴールボール競技において、選手と 一緒に入場する役割を務めます。

# ◆実施主体

■ 主 催:東京 2020 組織委員会

■ 共 催:参画パートナー企業 (P&G、アサヒビール株式会社、株式会社アシックス、三井不動産株式会社、株式会社、株式会社 明治)

## ◆募集主体

千葉県

## 【問合せ先】

千葉県環境生活部オリンピック・パラリンピック推進局

事前キャンプ・大会競技支援課 機運醸成・大会競技支援班

TEL:043-223-2442 FAX:043-222-5716

Mail:chibaop01@mz.pref.chiba.lg.jp

※電話での受付時間は、平日午前9時から午後5時までとなりますので、御了承ください。また、 お問合せの内容によっては、お答えできない場合もありますので、あらかじめご了承ください。